
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Papa Giovanni XXIII”  
Vicolo S. Eustacchio, 18 - 12038 SAVIGLIANO (CN)    

C.F. 95022920045 - tel. 0172.715522  
e-mail: CNIC85200G@istruzione.it – PEC: CNIC85200G@pec.istruzione.it  

sito: www.icpapagiovanni.gov.it 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

Prot. N. 2594/VI- 3                               Savigliano, 18 aprile 2016 

Oggetto: Provvedimento di assunzione in bilancio del finanziamento relativo 

al progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-221  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto   l’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del M.I.U.R. 

rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione  degli 

Ambienti digitali  : “Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di 
settore e per l’apprendimento delle competenze chiave”;  

Vista  la Nota prot. n° AOODGEFID/5888 del 30/03/2016 del M.I.U.R. con 

oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso 
pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15/10/2015 con  la quale è stato 

autorizzato l’avvio del progetto identificato dal codice 10.8.1.A3-
FESRPON-PI-2015-221, finalizzato alla realizzazione degli ambienti 
digitali […]”  

Considerato  che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, 
competono al Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale 

conseguenti ad Entrate Finalizzate; 
Considerato  che ai sensi del Regolamento Europeo è necessario che la gestione dei 

progetti finanziati con i fondi strutturali sia tenuta distinta dalle altre 

spese di funzionamento nel Bilancio della Scuola, in modo da poter essere 
individuata con precisione in caso di verifica amministrativa da parte degli 

organi comunitari e nazionali; 
DETERMINA 

1) La formale assunzione a bilancio E.F: 2016 del finanziamento relativo al 

seguente progetto FESR, nella sezione ENTRATE nell’aggregato 04 
(finanziamenti da Enti territoriali o da altre istituzioni pubbliche) Voce 01 
(Finanziamenti Unione Europea) del finanziamento di € 22.000,00; 

 

mailto:CNIC85200G@istruzione.it
mailto:CNIC85200G@pec.istruzione.it
http://www.icpapagiovanni.gov.it/


2) Nella sezione uscite la registrazione delle spese avverrà in uno specifico 

progetto che sarà identificato con il codice assegnato nella nota autorizzativa 
dello stesso, in oggetto indicato; 
 

Sottoazione 

Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo 

progetto 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese 

generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.1.A3 
10.8.1.A3-

FESRPON-PI-
2015-221 

Tecno-idee in 
movimento 

€ 21.400,00 € 600,00 € 22.000,00 

 

Il Dirigente Scolastico 

Paola MANIOTTI 

F.to digitalmente 


		2016-04-28T10:08:29+0200
	MNTPLA63A52B006G




